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Under 2000 har följande verksamhet pågått: 
 
Sammanfattning 
 
Under 2000 har arbete fortgått för att erbjuda en samlad tematisk ingång till kunskapsresurser 
för kvinno-,mans och genusforskning. Tyngdpunkten är fortfarande den bibliografiska 
databasen KVINNSAM som har breddats ämnesmässigt och tidsmässigt och byggts ut med 
länkar till fulltext. Länkarna går till nypublicerade elektroniska  tidskriftsartiklar och till 
inskannade klassiska texter. Början har gjorts med efterfrågade 1800-talstidskrifter. Ett 
textarkiv inom temaområdet uppstår allteftersom. Den elektroniska referenstjänsten, 
Frågelådan, är etablerad men har utvecklats ytterligare under året. 
 
 
Utveckling av KVINNSAM-basen. 
 
 Projekt Garbo - breddning av ämnestäckningen.  
 
Syftet med projektet är att ur lämpliga databaser peka ut dokument som finns i GUB:s 
samlingar. Varje dokument plockas fram, dess relevans bedöms och därefter läggs uppgift om 
dokumentet in i KVINNSAM.  
Under året har arbetet med ämnestäckningen inom medicin, pedagogik och ekonomi fortsatt. 
Befintliga sökprofiler ha r även matchats mot e-bestånd av tidskrifter. Här finns dock vissa 
problem kvar att lösa när det gäller att koppla referensen till artikeln i pdf- format. 
Under året har ca 1000 referenser lagts in inom medicin. Inom pedagogik har 300 referenser 
matats. Tidskrifter som inte återfinns i ERIC har genomsökts manuellt för hela 1990-talet. 
 Inom ekonomi har 700 referenser lagts in under 2000 och retrospektiv indexering av 
monografier inom ekonomiområdet har påbörjats. 
För teknik har flera databaser testats med avseende på relevans och sökbarhet. 
 
Retrospektiv inmatning 
Inmatningen av tryckta referenser 1971-83 har fortsatt under året. Under året har  4.0000 
referenser lagts i i KVINNSAM. 
                   . 
 
Vidareutveckling av nationell referenstjänst 
http://NT-PRIZE.ub.gu.se/kvinnsam/kvi.asp 
http://NT-PRIZE.ub.gu.se/kvinnsam/indfrag.asp 
http://www.ub.gu.se/samlingar/kvinn/nyheter/aktuellt.html 
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Under året kompletterades den elektroniska referenstjänsten med en frågebank, en FAQ. Där 
kan man söka bland inkomna frågor, efter att dessa först bearbetats och avidentifierats. 
Frågorna delas in i nio ämnesområden och förses med högst tre nyckelord. Även 
fritextsökning är möjlig. Ny frågor läggs in successivt i frågebanken, f n är antalet 156. 
I anslutning till Frågelådan finns nu också ”aktuellt ämne”. Detta byts i allmänhet varje vecka. 
Vi tar upp något som uppmärksammats under veckan, presenterar ämnet, ger länkar för vidare 
information och länkar till relevant litteratur i KVINNSAM. Exempel på årets ämnen, totalt 
31 stycken, är  könsmobbning i skolan, löneskillnader mellan könen, ny JämO och ny LO-
ordförande. 
Antalet inkomna frågor i Frågelådan år 2000 var 148,  (1999 var antalet 105). 
  
 
Elektronisk publicering –  
inskanning av viktiga äldre kvinnotidskrifter 
http://www.ub.gu.se/samlingar/kvinn/digtid/ 
 
Arbetet med inskanning av äldre kvinnotidskrifter har fortsatt under året. Ambitionen med  
textarkivet är att ge komplett tillgång till mycket använda men svåråtkomliga 1800-tals  
tidskrifter. Vi har därför prioriterat att göra dem läsbara och bläddringsbara i pdf- format. De 
artiklar som bedömts vara intressanta för KVINNSAM har indexerats med länk till fulltexten. 
Länk till fulltexten har också lagts in i Libris.  
Arbetet med tidskriften  Framåt (1886-89)avslutades och Tidskrift för hemmet (1859-1895) 
påbörjades under året. Framåt innehåller texter på både svenska, norska och danska varför 
ocr-teknik för att förbättra sökbarheten bedömdes som tidsmässigt ogenomförbart. 
 
 
 
 
 
Deltagande i kurser och konferenser 
 
Berith Backlund har medverkat vid ett av SAB arrangerat seminarium i Göteborg i mars och 
demonstrerat Frågelådan/frågebanken. 
Berith Backlund har under hösten medverkat och demonstrerat Frågelådan/frågebanken  vid  
två konferenser för journalister respektive forskare anordnade av Nationella sekretariatet för 
genusforskning. 
 
Elisabeth Hammarberg medverkade vid BIBSAM:s informationsdag om ansvarsbibliotekens 
digitaliseringsprojekt i november.  
 
Kvinnohistoriska samlingarna  medverkade vid årets Bok & bibliotek 14-17 september där 
Frågelådan/frågebanken samt övriga resurser demonstrerades. 
 
Universitets-TV sände den 8 mars ett program som handlade om Kvinnohistoriska 
samlingarna. Där  visades KVINNSAM och Frågelådan/frågebanken. 
 
Med annan finansiering deltog Berith Backlund i 4th European feminist conference, Bologna, 
i juli. I samband med konferensen diskuterades under ett arbetsmöte ett kommande europeiskt 
bilddatabasprojekt. 

http://www.ub.gu.se/samlingar/kvinn/digtid/


Berith Backlund genomgick under våren en  10 poängskurs i  elektronisk publicering vid 
Bibliotekshögskolan i Borås. 
 
 
 
 
Samrådsgrupp 
 
Ansvarsbibliotekets referensgrupp har träffats två gånger under året:8 juni, 22 november. 
Deltagarna är: 
Catarina Carlsson, Kvinnovetenskapligt forum, Lunds universitet, Claes Ekenstam, 
Institutionen för idé och lärdomshistoria, Göteborgs universitet, Pirjo Elovaara, Högskolan 
Karlskrona/Ronneby, Berith Forsberg, Kvinnobiblioteket Björkskatan,Luleå, Helena 
Forssblad, Stockholms universitetsbibliotek, Viveka Halldin-Norberg, Uppsala 
universitetsbibliotek, Gunnel Karlsson, Nationella genussekretariatet, Lisbeth Lewander,  
Genusvetenskapliga institutionen, Göteborgs universitet, Ulla-Britt Nordin-Siebolds, 
BIBSAM,  Helena Wedborn, Linköpings universitetsbibliotek 
 
Bemanning 
 
Under året har följande personer arbetat med projekten: 
Berith Backlund, Elisabeth Hammarberg, Karin Henning, Sture Hård, Ashraf Rashidi, Inger 
Rydberg samt Inger Eriksson, projektledare. 


